
UCHWAŁA NR XIV/113/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XXVI/222/2017 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Malechowie (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. poz. 1869), zmienionej uchwałą Nr VI/36/2019 Rady 
Gminy Malechowo z dnia 11 lutego 2019 r. w sprawie zmian w Statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Malechowie (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 1413) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1. jako przewodniczący - Wójt Gminy Malechowo lub osoba przez niego wyznaczona, 

2. jako członkowie: 

1) przedstawiciel Wojewody Zachodniopomorskiego, 

2) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Malechowo w liczbie 5 osób, przy czym członkiem Rady 
nie może być pracownik Zakładu.”; 

2) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. 1. Rada Społeczna zbiera się nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2. Posiedzenia Rady Społecznej zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy lub na złożony do niego 
pisemny wniosek Dyrektora Zakładu albo co najmniej 3 członków Rady Społecznej, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej każdej kadencji zwołuje Rada Gminy Malechowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: ADB267A7-D5A2-464A-9575-AE167EE8A44B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) wskazuje, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty - w tym z zakresu ochrony 
zdrowia należy do zadań własnych gminy. Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 15 tej ustawy stanowi, że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Z kolei art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 450) mówi, że statut nadaje (a przez analogię, również zmienia) podmiot tworzący, czyli Rada Gminy 
Malechowo. 

W proponowanym projekcie uchwały: 

1. doprecyzowuje się skład osobowy Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej poprzez wskazanie funkcji 
w tejże Radzie oraz osób/organów uprawnionych do wskazania swoich przedstawicieli; 

2. zmienia się minimalną ilość posiedzeń Rady Społecznej bez wskazywania ich częstotliwości, przy czym 
nie ogranicza się ilości posiedzeń zwoływanych w miarę realnych potrzeb; 

3. wskazuje się podmioty uprawnione do wnioskowania o zwołanie posiedzenia Rady Społecznej; 

4. zastrzega się zwołanie pierwszego posiedzenia Rady Społecznej w każdej kadencji do kompetencji 
podmiotu tworzącego. 

5. usuwa się zapisy dotyczące terminu zawiadamiania o posiedzeniach Rady Społecznej, gdyż kwestie te 
zgodnie z zapisem § 19 statutu uregulowane zostały w Regulaminie Rady Społecznej Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Malechowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XI/79/2015 Rady Gminy Malechowo z dnia 
27 sierpnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Malechowie. 

Id: ADB267A7-D5A2-464A-9575-AE167EE8A44B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/113/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 17 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 17
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 17 ust. 2



	pkt 2 w § 1
	zm. § 24 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 24
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 24



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


